Est autē quo alitur

Hic Aresto. exponit hoc qd p̄us dictū est. sc̄z
calor est id quo aliquid alit ⁊ etiā alimētū. Da-
cēs q̄ quo aliqd alit est duplex. Qz. s. aliqd
est mouens ⁊ motū sil ⁊ est calor. Aliqd ē mo-
tū tm̄ ⁊ est ipm alimētū. Ipsa āt aia vegetati-
ua est solū mouens. Qd sic p̄bat. quia opozz
alimētū prius decoqui p calorē. ⁊ ideo mouet
calor ab aia vegetatiua ⁊ mouet nutrimentū
alterando ipm Circa qd sciendū q̄ ad nutri-
tionē quattuor cōcurrūt scz aia vegetatiua que
est p̄mū ⁊ p̄cipale p̄cipiū nutritōis. Deide
cōcurrūt pōna vegetatiua que mouet ab aia ve-
geratiua Deide pōna vegetatiua mouet calorē
naturalē. ⁊ calor naturalis mouet nutrimentū
Un patz q̄ aia vegetatiua est mouēs tm̄. ⁊ nu-
trimentū motum tm̄. ⁊ pōna vegetatiua ⁊ calor
sunt mouens ⁊ motū simul.

Queritur Utrum tm̄ tres sint potētie ani-
me vegetatiue. Dicendū q̄ sic. Et rō est du-
plex. Prima est. tot sunt potētie aie vegetati-
ue quot modis cōtingit obiectū variari ipsaz
potētiar anime vegetatiue. Sed hoc cōtin-
git tm̄ trib^o modis ergo. ⁊c. Maior est nota.
qz pōne distinguūt p actus ⁊ obiecta Minor
p̄bat. qz alimētū qd est obiectū aie vegetatiue
accipit triplr. Uno mō vt potētia aiatiū. ⁊ sic
est obiectū pōne nutritiue. Alio mō vt est potē-
tia aiatum q̄stuz. ⁊ sic est obiectū pōne augmē-
tatiue. Tercio modo accipit fm̄ qd est factiū
similis i sp̄z sic est obiectū potētie generatiue
Scda rō qz aia vegetatiua est aia corp̄is viuē-
tis. tot ergo necesse est esse pōnas in aia vegeta-
tiua quot contigit esse opationes corp̄is viuē-
tis. qz ppter opationes ponunt potētie in ali-
qua aia. Sed est triplex opatio. Prima est p
quā acq̄rit esse ⁊ illa ipectat ad potētia genera-
tiua. Scda est p quā cōseruat se in esse. ⁊ illa

Diffinitio pōne augmētatiue
Supra pōne generatiue

Quoniam autem a
Supra pōne vegetatiue

Supra pōne vegetatiue

spectat ad potentia nutritiuā. Tercia est p qua ducitur ad esse perfectum & hoc fit p potentiaz augmentatiua.

Arguitur Iste potest sunt naturales ergo no sunt potest anime que est supra natura. Dicendum qd dupliciter aliqua potest dicitur natural. Uno modo quia oritur ex re pure naturali. et sic potest calefaciendi in igne dicitur naturalis. Et sic est verum q nulla potest aie dicit natural. Alio modo dicit aliqua potest naturalis p similitudine quia est in animalis & tamen habet similitudine cu potestis pure naturalibus. & sic potest vegetatiue pit dicit naturalis. qz iste potest habent effectus similes cu effectibus naturalibus in tribus. Primo iste potest hnt effectus siles cu effectibus naturalibus qz sicut natura dat ee qstitatem & cōseruatiōem sic etiā anima vegetatiua p tres potest sicut dicitur est. Uex est tñ q ille opatiōes sunt alio modo in aiatis qz in pure naturalibus. Secda similitudo est quia iste potest aie in suis opationibus vtunt qualitatibus naturalibus sicut potest nutritiua vtit calore ad dirigendū cibū in stomacho Tercio dicunt potest naturales qz no obediunt rōni sic alie potest sentitiue que ad minus nate sunt ad obedire rōni. Pōt eni homo videre & audire si velit. no aut nutriri si velit.

Arguitur. Plures sunt potest anime vegetatiue qz tres. pbatur qz est aliqua potest retentiua attractiua digestiua & expulsiua. pbatur qz vbiqz sunt diuersi actus ibi sunt diuerse potest sed hic sunt diuersi actus ergo. rē Dicendum qd dnplex sunt actus Quidā sunt oīno disparati & diuersi sicut sunt videre & audire & sic de alijs. & sic est verum q tales diuersi actus spectant ad diuersas potentias. Alij sunt actus adinuicē subordinati q sil reducuntur ad vnuz actus pfectū & tales no diuersificāt potestias vt recipe spēm sensibilem & diiudicare p eā spectat ad vnā potest sensitiuā. Per hoc ergo dōm ē q isti actus sil reducuntur ad nutritiōnē. necesse est ei q si aial debeat nutriri q retineat cibū in loco digestiōis Secdo requiritur qd digerat cibū Tercio requiritur qd cibū digestū trahatur ad partes aliti. Quarto requirit expulsiō supfluoꝝ. qz ergo oēs isti actus subordinati cōcurrūt ad nutritiōnē sic no diuersificāt potestiam nutritiuā.

Arguitur. Ex isto sequeretur q potest augmentatiua & nutritiua essent vna potentia. qz actus illaz semp adinuicem cōsequuntur.

Dicendum q augmentatio capitur dupliciter. Uno modo pprie sic hoc dicitur augmētari qd recipit maiore qstitatē q vnqz prius hnt.

& illa solū est in viuētib' vbi plus cōuertitur i substantiā aliti qz amissus fuit. & sic accipitur h augmentatio. Alio modo accipitur iprope fm q h dicitur augmētari qd est mai' qz immediate añ hoc fuit. & sic est verum q ad oēm nutritiōnē seqtur augmentatio. qz post cibū acceptū aial ē mai' qz immediate añ hoc fuit. & illo modo augmētatiō no est actus potest augmentatiue. Pater ergo q augmentatio pprie dicta & nutritio inseparabiliter se no cōsequuntur. Si tñ cōsequantur adinuicē adhuc no tenet argumētū. qz illa opa q in nutritiōe inueniuntur respectū obiectū fm vnā rōz. respiciūt enī obiectū fm q potest aiatū. sz augmentatiō & nutritio non respiciūt eodē modo alimentū qz nutritio respicit alimentū fm q potentia aiatum. Sed augmentatiō respicit alimentū fm q potest aiatū qz tñ. sed qz qstitas distinguitur a substantiā ergo nutritio & augmētatio distinguitur.

Queritur. Utrum ad omnē nutritiōem seqtur augmentatio. Dicendum q capiēdo augmentatiōnē improprie tunc ad omnem nutritiōnē sequitur augmētatio vt prius patuit.

Queritur. Quot sunt in nutritiōe & quid significat nutritio. Dicendum q quattuor sunt in nutritiōe ex parte alimenti siue obiecti. Primum est alteratiō nutritiōis que fit per calorem naturalem ipsius animati. & fit in aliquo determinato tpe. Secdo in fine alteratiōis est expulsiō forme alimenti qz alteratiō p calorem disponit alimentū ad corruptiōes Tercio est introductio forme aliti Quarto est vnio ipsius nutritiōis ad formā aliti. Et ista tria vltima sunt in instāti tps qz vniū pcedat alteratiō fm ordine nature. Dōm est ergo ad qstitum q nutritio significat vltimūz puta vnioē nutritiōis ad nutritiōem. Et hoc est qd dicitur solet q nutritio est quedā partialis generatiō. qz sic p generatiōz acqritur tota sba ita p nutritiōz ps sbe.